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Pér dhénie me qira té nje pjese siperfaqe toke ( shesh + truall), prone e Bashkise Vau Dejes.

Nisur nga kérkesa e banorit Tom Shkreli, si dhe mbéshtetur ne : Ligjin nr 139/2015 ““Per
velqeverisjen vendore”, nenet 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/l1”
(ndryshuar), neni 55 pika 4, ligji nr 38/2019, ligji nr. 8744 daté 22.02.2001 “pér transferimin e
pronave € paluajtshme publike (é shtetit né njesite e geverisjes vendore ", ndryshuar. Né VKM
nr. 68 daté 28.01.2008 * pér miratimin e listes pérfundimtare té pronave (¢ paluajtshme publike
shtetérore, qé transferohen né pronesi ose né perdorim té Komunes Bushat ( sot Nj.
Administrative Bushat) Bashkia Vau Dejes, té¢ Qarkut Shkoder”, né VKM nr 54 date 5.2.2014 “
Pér percaktimin e kritereve, té procedures e té menyres sé dhenies me qira , enfiteoze apo
kontrata té tjera te pasurise shteterore " ndryshuar.

PROPOZOJME

e Ti jepet me qira z Tom Shkreli sipérfaqja e tokes (truall +shesh) prej 100 m2 , me afat |
vjegar.

Vlera e dhenies me qira i referohet VKM nr 54 date 05.02.2014 “ Pér percaktimin e kritereve, té
procedures e té menyres sé dhenies me qira , enfiteoze apo kontrata (é tjera te pasurise
shteterore” ndryshuar.
Pasuria ( truall+shesh ) eshte prone e Bashkise Vau Dejes, pjese € pasurise me Nr 85 ndodhur né
Zonen Kadastrale Nr. 1329, me siperfaqe totale 8625 m?, nga kjo: siperfaqe trualli 4950 m?2
‘nga kjo 1399 m? ndertese, sipas gertifikates se pronesise date 20.01.2015..Pasuri ¢ cila i ka
kaluar n€ pronési Komunes Bushat ( sot Nj.Administrative Bushat), Bashkia Vau Dejes, me
VKM nr.68. dt.28.01.2008 “Pér miratimin e listés perfundimtare té pronave té paluajtshme
publike e shtetérore, qé transferohen né pronesi ose perdorim té Bashkise Vau Dejes " te Qarkut
Shkoder.

e Bashkélidhur gertifikaten e pronesise, plan rilevimin,plan vendosjen e pasurise, relacionin

dhe raportin e llogaritjes se tarifes se qirase.

KRYETARI
MARK BABANI

ZV/ KRYETARI
KRISTIAN SHKREIL,

Jurist: Armand Filipi

P/sek. Ndoc Bagqli

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al




Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI LLOGARITJEN E VLERES SE QIRASE PiER DHENIE NE PERDORIM TE SIPERFAQES
(TRUALL+SHESH) Ni£ PRONESI PUBLIKE Tk BASHKISE VAU DEJEES

Bazuar né kérkesen e banorit Tom Shkreli, si dhe né urdherin e kryetarit te Bashkise,nr 67 date
11.03.2020,”Ngritjen e grupit te punés pér pércaktimin e siperfaqes se truallit qe kérkohet me qira pér
qéllime biznesi né pasurine nr 85 zk 1329 dhe ndjekjen e procedures ligjore”, grupi i punés realizoi

verifikimin dhe matjet né terren, te dhénat e te cilave jane pasqyruar ne Relacionin bashkéngjitur.

Tarifat dysheme t€ dhénies me qira i referohen VKM-se Nr 54, date 05.02.2014, ne te cilen jepen tarifat

dhe vlera dysheme per pasurite shterore qe jepen me qira ose enfiteoze, tarifa mujore eshte 100 lek/m2.

Tarifa e girase mujore pér pasurine qé kérkohet me gira ne rastin konkret, llogaritet si me poshte:

100 m? x 100 lek/m? ne muaj = 10. 000 leke/mua;j.

PERPILUESIT E RAPORTIT

Armand Filipi Ndoc Baqli
rist P/sek.Asete

ZV/KRYETARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE 1087215

PER VERTETIM PRONESIE

Zyra e Regjistrimit .S k0 AER

Zona Kadastrale Nr. /329

Numri i Pasurisé X6

Volumi / Fage_2 &/

Adresa e Pasurisé _SHkoNER - IAVSHAT

Liojii Pasurise ~ SHESH ¢ TRUALL
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KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE
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- Jané bashképronaré sipas pjeseve mé lart
- éshté pérfaqésues i familjes e cila ka né pronési

- kufizimet e pasurisé jané : V65/2 318 /% L

Kjo ¢ertifikaté plotésohet né pérputhje me
Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té
Paluajtshme.

Data e Iéshimit té gertifikatés

22y N 275/ 8 P Yo/, 77

Kjo gertifikaté léshohet sipas kérkesés sé
paraqitur nga i (1€) interesuari (t)
mé daté 26./7. 201y Nr. /1597

Léshuesi i gertifikatés




HARTA TRESUESE E REGJISTRIMIT

YRA E REGJISTRIMIT A IDENTIFIKIMI | PASURISE
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PLAN RILEVIM

IDENTIFIKIMI | PASURISE
ZONA KADASTRALE : 1329
NUMRI I PASURISE : 85 VOL. 1 FQ. 241

. . _ 2
Siperiage: S=100'm INDEKSI | HARTES : K -34-76- (2 - C)

‘ SHKALLA : 1:2500 \Y
Koordinatat, Alb-1986:
ADRESA E PASURISE:
b} . E N Fshati Bushat Rrethi Shkoder
1 | 4379396 |4650550 J
2 | 4379386 [4650552
3 | 4379389 [4650562
4 | 4379398 [4650560

PRONARI/ET : BASHKIA VAU DEJES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Nr. //715?2 {fj Prot

Drejtuar : KRYETARIT TE BASHKISE VAU DEJES

RELACION

Vau Dejes, me 06.05.2020

Ne baze te Urdherit Nr.67 date 11.03.2020 per: “Ngritjen e grupit te punes per percakt imin e
siperfaqes se truallit ge kerkohet me qira per qellime biznesi ne pasurine nr 85 zk 1329 dhe
ndjekjen e procedures ligjore™ per te cilen eshte kerkese nga banori Z.Tom Shkreli. Grrupi i
punes beri verifikimin faktik te pasurise per te cilen eshte bere kerkesa dhe nga verifikimni dhe

matjet ne terren rezulton se:

Pjesa e sipertaqes se truallit qe kerkohet te merret me qira ndodhet ne pasurine me nr 83,
vol 1, fq 241, zk 1529 e llojit shesh + truall e certitikuar ne emer te Komuna Bushat
(Bashkia Vau Dejes) me siperfaqe totale 8625 m2, nga kjo sip. trualli 4950 m2 dhe sip.

ndertese 1399 m2.

Siperfaqja e tokes qe kerkohet te merret me qira eshte 100 m2, me dimensione 10m x

10m.

Siperfaqja e tokes qe kerkohet te merret me qira kufizohet ne veri me pasurine nr 86/2, ne
jug me nje pjese te pasurise 85, ne lindje me pasurine nr 728 (rruga kryesore), ne

perendim me pasurine nr §18/4.

Koordinatat e siperfaqes qe kerkohet jane te vendosura ne plan rilevim.

Bashkengjitur ketij relacioni eshte: kopja e certifikates se pronesise per pasurine nr 85, plan
rilevimi per pjesen e siperfaqes qe kerkohet te merret me qira dhe planvendosja e pjeses qe
kerkohet.

Grupl 1 punes:

Esmerald

ldresa Revea™ Qafa e Gura ™ Taw Deges: Lelefon:l-aks 00353 2612 0006 ¢-menl  hashhiavandeyes a hommarl comn



REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE

PER VERTETIM PRONESIE

Zyra e Regjistrimit SHk o AER Zona Kadastrale Nr. /32 7
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KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti ( Zolérinjté )
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PLAN RILEVIM

Koordinatat, Alb-1986:

7 E N

4379336 |4650550
4379386 |4650552
4379389 |4650562
4379398 (4650560
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Siperfage: S=100 m?

IDENTIFIKIMI I PASURISE

ZONA KADASTRALE : 1329

INDEKSI I HARTES : K-34-76-(2-C)

SHKALLA : 1:2500

ADRESA E PASURISE:
Fshati Bushat Rrethi Shkoder

PRONARI/ET : BASHKIA VAU DEJES

NUMRI I PASURISE : 85 VOL. 1 FQ. 241
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